
 
 
 
 
 
春寒しだいに緩むころ、貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は当社を御利用いただき、

心より御礼申し上げます。 
早速ですが、弊社では 4 月 1 日より高圧ホース出張修理・販売の他に、業種は多少異なりますがエアコン

ホースの製作販売を新たに始める事となりました。冬の寒さも和らぎ気温も次第に高くなってくる季節となり

ます。お手持ちのバックフォーのエアコンホースは大丈夫ですか？この機会に一度点検頂き古くなったホース

があれば、お早めのお取替えをお勧め致します。ホースの事なら何なりとレントリー滋賀㈱にご相談下さい。

今後も高圧ホース同様にエアコンホースの拡販を目指し日々頑張りたいと思います。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

エエエアアアコココンンンホホホーーーススス 444 月月月 111 日日日よよよりりり始始始めめめままますすす！！！！！！   

９Ｆ（90°）タイプＳＦタイプ

ＳＲタイプ 
９Ｒ（90°）タイプ

中間接続用ＵＳＴタイプ

金具選択 アルミアダプターとパイプの適合チェック

アルミアダプター 

ロウ付け前 

アルミ溶接棒

ロウ付け作業

アルミア溶接棒によってアダプター

とパイプのロウ付け作業 

ホース完成 

当面は、湖南営業のみでの販売とさせて頂きますが、他営業所でのご注文も承り

ますので、ご連絡下さい。（多少お時間を頂く場合もありますのでご了承下さい。）

エアコンホース・クーラー口金・アルミアダプターの種類詳細については 
湖南営業所まで御問い合せ下さい。    TEL：０７４８－７７－７１８８

ホース選択 

ホース 

製作工程 



低低低騒騒騒音音音ブブブレレレーーーカカカーーー入入入庫庫庫しししままましししたたた！！！！！！

アアタタッッチチメメンントト新新規規導導入入  
 

 
 

 

 0.12 ㎥用 （古河）  ２台 
 機種 F３ 

本体質量（ロッド付）㎏ ８１㎏ 

総質量（T-BOX・縦型）㎏ １６４㎏ 

全長（セットプレート付）㎜ １１４０㎜ 

作動油圧㎫ １０～１４㎫ 

所要油量 L/min ２５～４０L/min 

打撃数 min-1 ８５０～１２００min-1 

適用油圧ショベル（新 JIS）㎥ ０．０７～０．０９㎥ 

適用油圧ショベル（旧 JIS）㎥ ０．０６～０．０８㎥ 

適合台車ｔｏｎ ２．５～３．５ｔｏｎ 

作動油方式 油圧直動型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

近年、市街地周辺や重要施設近傍での解体工事が増加してきており、解体工

事時の振動、騒音、低周波音が周辺施設及び家屋や居住者などに与える影響

とその対策が大きな課題となってきております。周辺環境へ強く配慮した工

法が求められますが、施工能率や経済性も無視できません。そこで、弊社で

は以前よりリースの御問い合せ時に低騒音ブレーカーのご相談を頂いていた

背景をふまえ、今回新たに低騒音ブレーカーを２台導入する事になりました。

密閉型構造フレームとダンパ特性の 適化により低騒音・低振動を実現した

低騒音ブレーカーです! 

中古アタッチメントコーナー 
今月は、都合により中古アタッチメントコーナーを掲載しておりませんが、先月の内容と変

更ありませんので、先月同様中古アタッチメントコーナーも宜しくお願い致します。 
また、手放したいアタッチメントがありましたら何なりとご相談下さい。 


